

**ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL MES DE DICIEMBRE**  
**VALORES EN DOP\$**

	<b>Auditado 2018</b>	<b>Interino 2019</b>
Ventas netas	3,301,550,549	3,179,883,101
Costos de operaciones	2,266,287,778	1,868,469,743
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<u>1,035,262,771</u>	<u>1,311,413,357</u>
Otros ingresos operacionales	339,579,565	153,357,027
	<u>1,374,842,336</u>	<u>1,464,770,384</u>
Gastos generales y administrativos	531,947,028	558,816,302
<b>Beneficios netos de operación</b>	<u>842,895,308</u>	<u>905,954,083</u>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(234,562,052)	(305,115,840)
Ingresos financieros	36,814,037	28,206,749
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(30,541,730)	(76,851,433)
Otros gastos	-	(22,029,769)
Dividendos en efectivo	-	13,112,965
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<u>(228,289,745)</u>	<u>(362,677,328)</u>
Participación en las ganancias de asociadas, neto de impuesto a las ganancias	36,286,334	-
<b>Beneficio antes de ISR</b>	<u><u>650,891,897</u></u>	<u><u>543,276,754</u></u>
Impuesto sobre la renta		
Impuesto sobre la renta neta	(20,952,663)	(29,999,997)
<b>Resultados del período, neto</b>	<u><u>629,939,234</u></u>	<u><u>513,276,757</u></u>

